ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ № _____

Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу «Обращение с

твердыми коммунальными отходами на территории Валдайского

муниципального района в 2023-2025 годах»

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 16.01.2020 № 48 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ Валдайского

муниципального района и Валдайского городского поселения, их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского
муниципального района от 06.02.2023 № 187 «Обращение с твердыми

коммунальными отходами на территории Валдайского муниципального

района на 2023-2026 годы»:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы

«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории

Валдайского муниципального района на 2023-2026 годы»:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования

бюджет

Валдайског

о

городского

поселения

бюджет

Валдайско

го

муниципал

ьного

района

област

ной

бюджет

федераль

ный

бюджет

внебюджет

ные

средства

всего

2023 1 262,04823 2 097,84250 498,417 0 0 3 858,30773

2024 1 494,33550 2 774,800 - - - 4 269,13550

2025 1 494,33550 877,300 - - - 2 371,63550

2026 1 494,33550 881,700 - - - 2 376,03550

Всего 5 745,05473 6 631,64250 498,417 - - 12 875,11423

».

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой

редакции (приложение 1)

 2

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского

муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства                                                                                                             Н.К. Сташенина

Согласовано:

 Заместитель Главы администрации
муниципального района                                                                                                          Ю.Ю. Кокорина

Председатель комитета финансов                                                                                            Т.В. Никифорова
Администрации муниципального района

Председатель комитета экономического развития
Администрации муниципального район                                                                                    Г.А.Козяр

Главный служащий отдела правового регулирования
Администрации муниципального района                                                                                 О.А. Камаева

Главный специалист комитета по орг. и общим вопросам
Администрации муниципального района                                                                                  А.В. Березкина

Разослать: дело-1, комитет ЖК и ДХ-2,  комитет финансов-1, КЭР-1, счетная палата-1.

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от__       ___ №

Мероприятия муниципальной программы

№

п/п
Наименование мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализации

Целевой

показатель

Источник

финансирования

Объем финансирования

(тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Валдайского муниципального района на 2023-

2026 годы»

Задача 1. Организация мест накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с установленными требованиями

1.1  Устройство контейнерных

площадок

комитет

жилищно-

коммунального и

дорожного

хозяйства

2023-2026

годы

1.1.,1.2. бюджет Новгородской

области

498 417,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Валдайского

городского поселения

762,92670 0,00 0,00 0,00

бюджет Валдайского

муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00

итого 1 261,3437 0,00 0,00 0,00

2. Задача 2. Обеспечение мероприятий по ликвидации и недопущения несанкционированных свалок на территории Валдайского муниципального района

2.1 Обеспечение вывоза

несанкционированных свалок

комитет

жилищно-

коммунального и

дорожного

хозяйства

2023-2026

годы

2.1 бюджет Валдайского

городского поселения

345,61613 966,50163 966,50163 966,50163

бюджет Валдайского

муниципального района

2 097,84250 2 774,800 877,300 881,700

итого 2 443,45863 3 741,30163 1 843,80163 1 848,20163

2.2 Организация общественных

субботников на территории

Валдайского городского

поселения

комитет

жилищно-

коммунального и

дорожного

хозяйства

2023-2026

годы

2.2 бюджет Валдайского

городского поселения

10,000 20,00 20,00 20,00

бюджет Валдайского

муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00

итого 10,00 20,00 20,00 20,00

2.3 Осуществление очистки

территории от

некондиционного мусора

Муниципальное

автономное

учреждение

2023-2026

годы

2.3 бюджет Валдайского

городского поселения

0,00 403,160 403,160 403,160

бюджет Валдайского 0,00 0,00 0,00 0,00

 4

вокруг контейнерных

площадок

«Расчетно-

информационный

центр»

муниципального района

итого 0,00 403,160 403,160 403,160

3. Задача 3. Организация сбора и вывоза отходов I-IV класса опасности

3.1  Сбор и вывоз опасных

отходов

комитет

жилищно-

коммунального и

дорожного

хозяйства

2023-2026

годы

3.1. бюджет Валдайского

городского поселения

143,50540 104,67387 104,67387 104,67387

бюджет Валдайского

муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00

итого 143,50540 104,67387 104,67387 104,67387

Всего по муниципальной программе:  3 858,30773 4 269,13550 2 371,63550 2 376,03550